Estas carreras se cursan en la modalidad mixta (semiescolarizada). 

3.3. Los planes de estudio son por créditos y estarán a disposición de los alumnos. 

3.4. La carrera de Derecho abarca 300.62 (trescientos punto sesenta y dos) 
créditos de Contaduría Pública 301.4 (trescientos uno punto cuatro) créditos 
y Administración 301.4 (trescientos uno punto cuatro) créditos. 

3.5. La escala de calificaciones que adopta el Centro de Estudios Superiores del 

Bajío, Campus Irapuato es numérica de 5 a 10. La mínima aprobatoria es 
6.0 (seis punto cero). Calificaciones iguales o menores de 5.9 (cinco punto

[...]

Estas maestrías se cursarán en modalidad escolarizada 

3.3. Los planes de estudio son por créditos y estarán a disposición de los alumnos. 

3.4. La Maestría en Derecho Constitucional abarca 64 (sesenta y cuatro) créditos, la 
Maestría en Administración 128 (ciento veintiocho ) créditos 

3.5. La escala de calificaciones que adopta el Centro de Estudios Superiores del 

Bajío, Campus Irapuato es numérica de 5 a 10. La mínima aprobatoria es 7.0 
(siete punto cero). Calificaciones iguales o menores de 6.9 (seis punto nueve) y